
Fakta a mýty v očkování - spalničky

Všeobecně rozšířeným omylem je, že spalničky jsou zcela neškodné onemocnění. Dále se někteří lidé
dokonce domnívají, že stávající zdravotnický systém v rozvinutých zemích má k dispozici dostatek
prostředků na to, aby mohl poskytnout dobrou péči v případě, že někdo spalničkami onemocní. Tato mylná
představa má pravděpodobně svůj původ v úspěšnosti očkování proti spalničkám, protože mnozí lidé se
nikdy nesetkali s nikým, kdo onemocněl spalničkami, a nevědí, jak závažný průběh může toto onemocnění
mít.

Fakta_a_mýty_v očkování - spalničky

Zdroj: Článek ECDC " Addressing misconceptions on measles vaccination"  věnovaný mýtům a omylům,
které souvisejí s vakcinací proti spalničkám. 

http://ecdc.europa.eu/en/healthtopics/measles/pages/addressing-misconceptions-on-measles-vaccination.aspx

	tema_vakciny_spalnicky-myty-a-omyly-v-ockovani.html

